№ 5д ГАЗЕТА БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(4710)

2.02.2023 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 25 января 2023  № 258    г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные образова-
тельные услуги, оказываемые Муниципальным
автономным общеобразовательным учреждени-
ем "Средняя общеобразовательная школа № 21"
г.Балаково Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Феде-
рации", решением Собрания Балаковского муници-
пального района Саратовской области от 26.07.2011
№ 107 "Об утверждении Положения "О порядке фор-
мирования и утверждения тарифов на услуги (рабо-
ты) муниципальных унитарных предприятий и учреж-
дений Балаковского муниципального района", адми-
нистрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы на платные образовательные

услуги, оказываемые Муниципальным автономным
общеобразовательным учреждением "Средняя обще-
образовательная школа № 21" г. Балаково Саратовс-

кой области, согласно приложению.
2. Руководителю учреждения Андреяновой С.В. в

течение 5 рабочих дней после утверждения тарифов
на платные услуги направить письменную информа-
цию об утвержденных тарифах в Собрание Балаковс-
кого муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными орга-
низациями, этническими и конфессиональными сооб-
ществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование
постановления в периодическом печатном издании
газете "Балаковские вести" и разместить в сетевом
издании "Правовые акты Балаковского муниципаль-
ного района" www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01
февраля 2023 года.

5. Признать утратившим силу постановление адми-
нистрации Балаковского муниципального района от
16 декабря 2020 года № 4574 "Об утверждении тари-
фов на платные образовательные услуги, оказывае-
мые муниципальным автономным общеобразователь-
ным учреждением "Средняя общеобразовательная
школа № 21" г. Балаково Саратовской области".

6. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Балаков-
ского муниципального района по социальным вопро-
сам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 января  2023  № 318  г. Балаково

О внесении изменений в постановление
администрации Балаковского муници-
пального района от 15.12.2017 №5534

В соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации  от 06.10.2003 № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федера-
ции", Уставом муниципального образования
город Балаково, постановлением администра-
ции Балаковского муниципального района от
18.12.2013 № 4952 "Об утверждении Положе-
ния о порядке принятия решений о разработ-
ке муниципальных программ на территории
муниципального образования город Балаково
и Балаковского муниципального района, их
формирования и реализации, проведения
оценки эффективности реализации муници-
пальных программ на территории муниципаль-
ного образования город Балаково и Балаковс-
кого муниципального района" (с изменения-
ми), администрация Балаковского муници-
пального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление адми-
нистрации Балаковского муниципального рай-
она от 15.12.2017 № 5534 "Об утверждении му-
ниципальной программы "Формирование ком-
фортной городской среды муниципального об-
разования город Балаково на 2018-2024 г":

- муниципальную программу изложить в но-
вой редакции согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественны-
ми организациями, этническими и конфесси-
ональными сообществами администрации Ба-
лаковского муниципального района (Палаев
Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газе-
те "Балаковские вести" и разместить в сете-
вом издании" Правовые акты Балаковского
муниципального района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления
возложить на заместителя главы администра-
ции Балаковского муниципального района по
строительству  и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального
района

С.Е.Грачев

С приложением к постановлению
можно ознакомиться на официальном сайте

администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 26 января  2023  № 281  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 08.02.2019 года №434

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при пре-
доставлении органами местного самоуправления Балаковского муниципального
района муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости их деятель-
ности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг,
руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010
года №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг", постановлением администрации Балаковского муниципального райо-
на от 31 августа 2017 года №3800 "Об утверждении Положения о порядке форми-
рования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых на террито-

рии Балаковского муниципального района", постановлением администрации Ба-
лаковского муниципального района от 10 января 2023 года №46 "О признании ут-
ратившим силу постановления администрации Балаковского муниципального рай-
она от 26.01.2016 №46", администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 08.02.2019 года №434 "Об утверждении Реестра государствен-
ных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории Балаковского муни-
ципального района":

- в приложении строку 3.32 исключить.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и

конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить в сетевом из-
дании "Правовые акты Балаковского муниципального района" www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому разви-
тию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

Приложение к постановлению администрации  Балаковского муниципального района

ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, оказываемые Муниципальным автономным об-
щеобразовательным учреждением "Средняя общеобразовательная школа № 21" г. Балаково Сара-
товской области

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 4д (4710) 2 февраля  2023 г.2

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. Смирнова

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 26 января  2023  № 280  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 11 февраля 2016 года №403

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-
ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
на основании постановления администрации Балаковского муниципального рай-
она от 10 января 2023 года №46 "О признании утратившим силу постановления
администрации Балаковского муниципального района от 26.01.2016 №161", ад-
министрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 11 февраля 2016 года №403 "Об утверждении перечня муни-
ципальных услуг, оказываемых на территории Балаковского муниципального рай-
она, предоставление которых организуется в многофункциональном центре пре-
доставления государственных и муниципальных услуг":

- в приложении пункт 24 исключить.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и

конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципально-
го района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодичес-
ком печатном издании газете "Балаковские вести" и разместить в сетевом изда-
нии "Правовые акты Балаковского муниципального района" www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому разви-
тию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30 января  2023  № 319  г. Балаково

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 25.10.2001г. № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев ходатай-
ство акционерного общества  "Транснефть-Приволга" от 27.12.2022г., администрация
Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного обще-
ства "Транснефть-Приволга", в целях складирования строительных  и иных материа-
лов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения,
бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы для обеспечения ре-
конструкции объекта инфраструктуры федерального значения "Магистральный неф-
тепровод "Куйбышев-Тихорецк", ППМН р.Большой Иргиз (резервная нитка), 256 км.
ДУ 1000. Саратовское РНУ. Реконструкция" и его неотъемлемых технологических ча-
стей.

2. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 178971  кв.м на час-
ти земель, находящихся в государственной собственности, право на которые не раз-
граничено, в кадастровых кварталах 64:05:131202, 64:05:131203, 64:05:150403,
64:05:150601; и земельные участки кадастровыми номерами:

64:05:131202:101 Российская Федерация, Саратовская обл., р-н Балаковский,
64:05:150403:152 Российская Федерация, Саратовская обл., р-н Балаковский, Ма-

янгское муниципальное образование,
64:05:150403:153 Российская Федерация, Саратовская обл., р-н Балаковский, Ма-

янгское муниципальное образование,
64:05:131202:102 Российская Федерация, Саратовская обл., р-н Балаковский, Крас-

ноярское муниципальное образование,
64:05:000000:16235 Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский

муниципальный район, Красноярское муниципальное образование,
64:05:000000:16257 Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский

район, Маянгское муниципальное образование,
64:05:000000:16236 Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский

муниципальный район, Красноярское муниципальное образование,
64:05:000000:16440 Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский му-

ниципальный район, в границах Быково-Отрогского муниципального образования,
64:05:150403:187  Российская Федерация,  Саратовская область, р-н Балаковский,

Маянгское муниципальное образование,
64:05:150403:26 Российская Федерация, Саратовская обл., р-н Балаковский, в гра-

ницах Маянгского МО,
64:05:150403:106 Российская Федерация, Саратовская область, р-н Балаковский,

Маянгское муниципальное образование,
64:05:150601:1  Российская Федерация, Саратовская область, р-н Балаковский,

Маянгское МО, тер.СПК "Маянгское",
64:05:000000:16084 Российская Федерация, Саратовская область, р-н Балаковс-

кий, Маянгское муниципальное образование,3,5 км на юго-восток от с.Маянга,
64:05:000000:15907 Российская Федерация, Саратовская область, р-н Балаковс-

кий, Красноярское МО (колхоз им.Свердлова),
64:05:150403:28 Российская Федерация, Саратовская область, р-н Балаковский,в

границах Маянгского МО,
64:05:000000:30 Российская Федерация, Саратовская область, р-н Балаковский,

64:05:000000:17239 Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский
район, Быково-Отрогское МО,

64:05:000000:16380 Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский
район, Быково-Отрогское МО, согласно описанию местоположения границ публич-
ного сервитута (приложение 1).

3. Публичный сервитут  устанавливается с 04.09.2023 года по 05.02.2025 года.
4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части)  и (или)

расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным
использованием будет в соответствии с пп.4 п.1 ст. 39.41 ЗК РФ невозможно или су-
щественно затруднено, составляет 12 месяцев.

5. Ограничения в использовании земельных участков и частей земельных участков,
в отношении которых установлен публичный сервитут (приложение 1), определяются
согласно Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 11.11.2022
№ 1206 "Об утверждении документации по планировке территории для размещения
объекта трубопроводного транспорта федерального значения "Магистральный неф-
тепровод "Куйбышев-Тихорецк", ППМН р.Большой Иргиз (резервная нитка), 256 км.
Ду 1000. Саратовское РНУ.Реконструкция".

6. Определить обладателем публичного сервитута акционерное общество "Транс-
нефть-Приволга", адрес (местоположение): 443020, Самарская область, г.Самара,
ул.Ленинская, д.100 (далее - обладатель публичного сервитута).

7. Установить обладателю публичного сервитута график проведения работ при осу-
ществлении деятельности, связанной с реконструкцией Объекта, на землях, находя-
щихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных
гражданам или юридическим лицам согласно проектной документации "Магистраль-
ный нефтепровод "Куйбышев-Тихорецк", ППМН р.Большой Иргиз (резервная нитка),
256 км. Ду 1000. Саратовское РНУ.Реконструкция".

8. Установить плату за публичный сервитут в отношении земель, находящихся в госу-
дарственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих
лиц (далее по тексту - плата за публичный сервитут), в размере 0,01 процента исходя
из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по Балаковскому му-
ниципальному району за каждый год использования этих земель. Плата за публичный
сервитут вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не
позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного серви-
тута и рассчитывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в
установленных границах публичного сервитута.

9. Комитету по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресур-
сами администрации Балаковского муниципального района (Макарова Ю.В.) в тече-
ние пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его ко-
пию: в орган регистрации прав; обладателю публичного сервитута с приложением све-
дений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков.

10. Обладателю публичного сервитута привести земельный участок в состояние при-
годное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок
не позднее чем три месяца после завершения строительства инженерного сооруже-
ния, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

11. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального рай-
она (Палаев Н.В.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего поста-
новления разместить его на сайте администрации Балаковского муниципального рай-
она в сетевом издании "Правовые акты Балаковского муниципального района"
www.admbal-doc.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", обес-
печить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном изда-
нии газете "Балаковские вести".

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации Балаковского муниципального района по экономическому развитию и
управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.Е. Грачев

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННОГО РЕАГИРОВАНИЯ
Единый телефон спасения – 112; противопожарная служба – 101;
8 (8453) 39-08-07; полиция – 102, 8 (8453) 44-43-10; скорая помощь – 103;
газовая служба – 104; объединённая единая дежурно-диспетчесркая служба
БМР (ОЕДДС ) – 8 (8453) 39-00-14, 8 (8453) 39-00-34; прокуратура г. Бала-
ково –  8 (8453) 23-17-72; МУ МВД России «Балаковское» Саратовской обла-
сти – 8 (8453) 44-43-10; МУП «Балаково-Водоканал» –  8 (8453) 44-45-33;
ОАО «Облкоммунэнерго» филиал «Балаковские городские электрические сети»
– 8 (8453) 44-13-07; Северо-Восточное производственное отделение фили-
ала ПАО «Россети Волга» Саратовские распределительные сети –
8 (8453) 62-40-28; Районные электросети – 8 (8453) 66-13-92; Балаковские
тепловые сети филиала «Саратовские ПАО «Т Плюс» – 8 (8453) 61-15-00,
8 (8453) 49-56-94